
 

      

Przystajń, 11.03.2019 r. 
RI-KR.271.4.2019 

 

Oferenci 
 

Dotyczy:  Przetargu nieograniczonego na „Odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych, domków 

letniskowych oraz innych nieruchomości  rekreacyjno-

wypoczynkowych położonych na terenie Gminy Przystajń”  

 
Niniejszym przekazuję odpowiedzi na zapytania oferentów w przetargu j.w.: 
Pytanie 1. 

W Rozdziale 2.  Opis przedmiotu zamówienia SIWZ pkt 4 ppkt.2   Zamawiający 
zobowiązuje Wykonawcę do przekazywania  „zmieszanych odpadów komunalnych oraz 

pozostałości z sortowania ? ….. do instalacji  posiadających status regionalnej instalacji 
do przetwarzania odpadów komunalnych dla Regionu I  itd. ….  
Domagamy się kategorycznie  dokonania zmiany przedmiotowego zapisu poprzez 
dostosowanie do przepisów obecnie obowiązujących tj. do ustawy  z dnia 13.09.1996 o 
utrzymaniu czystości   i porządku w gminach z późniejszymi zmianami t.j. Dz.U. z 2017r. 
poz.2422 , a  mianowicie na podstawie art.9e. pkt.2 powołanej wyżej ustawy : 
 - „ zmieszane odpady komunalne oraz odpady  zielone odbierane przez podmiot 

odbierający , podmiot ten obowiązany jest przekazywać do regionalnych instalacji  

do przetwarzania odpadów komunalnych wskazanych w załączniku  nr 2 do 

uchwały  Nr V/37/8/2017 Sejmiku Województwa śląskiego  z dnia 24.04.2017r. w 

sprawie wykonania Planu gospodarki odpadami dla województwa śląskiego na 

lata 2016-2022  . 

 

Odpowiedź: pkt. 3 ppkt 2 rozdziału 2 SIWZ (opis przedmiotu zamówienia) otrzymuje 
brzmienie: 
„zmieszanych odpadów komunalnych oraz odpadów zielonych bezpośrednio do 
regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych wskazanych w uchwale Nr 
V/37/7/2017 Sejmiku Województwa Śląskiego z dnia 24.04.2017 r. w sprawie przyjęcia 
Planu gospodarki odpadami dla województwa śląskiego na lata 2016-2022.” 
 

Pytanie 2. 

W § 8 Załącznika nr 7 do SIWZ, stanowiącym Istotne postanowienia umowne  
Zamawiający określił wysokość kar umownych, w ustępie 1 lit: 
l) 100,00zł (sto zł 00/100) za każdy przypadek nieterminowego odebrania odpadów  
zgodnie z zapisami SIWZ – pkt 13,15, Opisu przedmiotu zamówienia. 
Domagamy się zmniejszenia kary na 50,00 zł  i dopisania , że za każdy 
udokumentowany  przypadek.    
f)  500,00zł (pięćset zł 00/100 za każdy inny przypadek naruszenia umowy  lub SIWZ 
(niewykonania  lub właściwego wykonania obowiązku wynikającego z umowy  lub 
SIWZ) przez Wykonawcę. Po pierwsze domagamy się o uzupełnienie zapisu o informację 
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, że kara ta będzie naliczana „po zakończeniu postępowania wyjaśniającego, w trakcie 
którego udowodniono winę wykonawcy, po drugie domagamy się  dokładnego 
wyspecyfikowania  przypadków za jakie zostanie ukarany Wykonawca oraz  domagamy 
się zmniejszenia kary na 200,00 zł. 
 
Odpowiedź: § 7 ust. 1 załącznika nr 7 do SIWZ (Istotne Postanowienia Umowy) 
otrzymuje brzmienie: 
„Zamawiającemu przysługują od Wykonawcy kary umowne w poniższych przypadkach 
zdarzeń powstałych z winy Wykonawcy i następujących wysokościach: 

1. 50,00 zł (pięćdziesiąt złotych 00/100) za każdy dzień wykonywanej usługi 
(wynikający z harmonogramu odbioru) w którym dostarczane worki nie będą 
spełniały wymagań określonych w SIWZ, 

2. 80,00 zł (osiemdziesiąt zł 00/100) za każdy potwierdzony przypadek 
nieterminowego odebrania odpadów zgodnie z zapisami SIWZ – pkt 13,15 opisu 
przedmiotu zamówienia, 

3. 5,00 zł (pięć złotych 00/100) od punktu odbioru za każdy dzień zwłoki w 
terminowym odebraniu odpadów (określonym w harmonogramie odbioru 
odpadów) z przyczyn zależnych od Wykonawcy, jeżeli zwłoka trwa dłużej niż 1 
dzień roboczy.. 

4. 5,00 zł (pięć złotych 00/100) od każdego niedostarczonego pojemnika (kontenera, 
worka), bądź dostarczonego niezgodnie ze zleceniem, za każdy dzień zwłoki po 
terminie określonym w SIWZ z przyczyn zależnych od Wykonawcy 

5. 10 % wartości zamówienia określonej w ofercie Wykonawcy za odstąpienie od 
umowy lub wypowiedzenie umowy przez którąkolwiek ze Stron z przyczyn 
zależnych od Wykonawcy 

6. 400,00 zł (czterysta zł 00/100) za każdy przypadek naruszenia przez Wykonawcę 
umowy lub SIWZ (niewykonania lub niewłaściwego wykonania obowiązku 
wynikającego z umowy lub SIWZ dotyczący odbioru lub zagospodarowania 
odpadów), a który nie został wyszczególniony w pkt 1-5. 

Przed naliczeniem kar umownych Zamawiający przeprowadza postępowanie 
wyjaśniające. 
Strony zgodnie ustalają, że Wykonawca przyjmuje względem Zamawiającego 
odpowiedzialność za wyrządzoną Zamawiającemu w wyniku niewykonania lub 
niewłaściwego wykonywania niniejszej umowy szkodę majątkową w postaci naliczonych 
kar, o których mowa w art. 9z ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, obciążających Zamawiającego. W tym przypadku 
Wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty na rzecz Zamawiającego w terminie 14 dni od 
dnia doręczenia mu noty obciążeniowej kary umownej w wysokości odpowiadającej 
kwocie kary obciążającej Zamawiającego, która została ustalona i stwierdzona 
prawomocnym bądź ostatecznym orzeczeniem (bądź decyzją administracyjnego) 
właściwego organu w związku z brakiem osiągnięcia odpowiednich poziomów recyklingu. 
Niezależnie od ww. przypadków Zamawiający ma prawo stosować kary przewidziane 
ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach dla 
podmiotów odbierających odpady.” 
 
Pytanie 3.  

W projekcie umowy , stanowiącym  załącznik nr 7do SIWZ w paragrafie 8 pkt  4 (str. 39)  
Zamawiający informuje Wykonawcę , że ma prawo potrącenia naliczonych kar 
umownych z wynagrodzenia  Wykonawcy,.  
Żądamy usunięcia tego zapisu w obecnym brzmieniu  w całości , a dopisanie w § 8 pkt 4 
o brzmieniu, iż Zamawiający może dochodzić kar umownych oraz odszkodowań 
uzupełniających  na zasadach ogólnych lecz bez prawa potrącania tych kar z 
wynagrodzenia.    



 
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmiany SIWZ w tym zakresie. 
 
Pytanie 4. 

W Rozdziale 2.  Opis przedmiotu zamówienia SIWZ pkt 16 ppkt.4   Zamawiający 
zobowiązuje Wykonawcę do posiadania  na potrzeby odbioru odpadów budowlanych 
pojemniki ( kontenery ) worki  typu „ big-bag” o pojemności 120l, 240l, 1m3  ,3m3 

,5m3,7m3. Z uwagi na niemożliwość gromadzenia takich odpadów w pojemnikach o 
pojemności 120l i 240l domagamy się ich wykreślenia Pojemniki o pojemności 120l i 
240l nie są przeznaczone do tego typu odpadów  , które zgromadzone w takich 
pojemnikach powodują pęknięcia pojemników jak również w trakcie ich wywrotu 
dochodzi do uszkodzenia  uchwytu wywrotu ( grzebienia). Dlatego też zasadnym jest 
usunięcie tego zapisu .   
 
Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje zmiany SIWZ w tym zakresie. 
 
Jednocześnie w związku z udzielonymi wyjaśnieniami Zamawiający zmienia termin 

składania ofert na dzień 14.03.2019 r. godz. 12
00

. W związku z powyższym  zmianie ulegają 

zapisy SIWZ:  Rozdz. 10 ust 2 oraz rozdz. 11 ust 1 i 2 w tym zakresie.  

 Pozostałe warunki SIWZ pozostają bez zmian. 

 

 
                                         

  Z poważaniem 
 

/-/ Henryk Mach 
Wójt Gminy Przystajń 


